–       2      –

     Дело № 5-87-38/2021

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата						                                    адрес

 	Мировой судья судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес Ваянова Т.Н.,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – Нечипоренко А.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в адрес материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч.2 ст. 12.7 КоАП РФ, в отношении Нечипоренко А... С..., паспортные данные, гражданина ..., зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,                 адрес, ранее привлекался ...,

 					    УСТАНОВИЛ:

	Нечипоренко А.С., дата, в время, находясь на адрес адрес, управлял транспортным средством марка автомобиля, государственный регистрационный знак, в нарушение п.2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации, будучи лишенный права управления транспортными средствами.
В судебном заседании Нечипоренко А.С. вину признал, раскаялся в содеянном. Пояснил, что ехал к брату в гости.
     	Заслушав пояснения Нечипоренко А.С., изучив дело об административном правонарушении, исследовав и оценив представленные по делу доказательства, прихожу к выводу о том, что в действиях Нечипоренко А.С. имеются признаки административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 КоАП Российской Федерации.
         Виновность Нечипоренко А.С. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 12.7 КоАП РФ, подтверждается совокупностью доказательств, имеющихся в материалах дела:  протоколом об административном правонарушении ... телефон от дата; протоколом об отстранении от управления транспортными средствами ... от дата; постановлением мирового судьи судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес от дата о привлечении Нечипоренко А.С. к административной ответственности по ч.1 ст.12.26 КоАП РФ, с назначением наказания в виде административного штрафа в размере сумма, с лишением права управления транспортными средствами сроком на дата 6 месяцев, вступившего в законную силу                 дата; справкой начальника ОГИБДД России по адресфиоадрес...... о сдачи дата в камеру хранения водительского удостоверения на имя Нечипоренко А.С. в подразделении ОГИБДД ОМВД России по адрес; сведениями о результатах поиска правонарушений.
При таких обстоятельствах в действиях Нечипоренко А.С. имеется состав правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 12.7 КоАП РФ, а именно управление транспортными средствами водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
При назначении наказания в соответствии со ст.ст.4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Нечипоренко А.С., суд признает раскаяние в содеянном и признание вины, обстоятельств, отягчающих административную ответственность, — судом не установлено.
При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить Нечипоренко А.С. наказание в виде обязательных работ.
         	Руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья, -

ПОСТАНОВИЛ:

	Нечипоренко А... С... признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде обязательных работ на срок 100 (сто) часов.
Разъяснить Нечипоренко А.С., что в случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 настоящего Кодекса, что влёчёт наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до сумма прописью или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня  получения копии постановления в Феодосийский городской суд адрес через судебный участок           № 87 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес.

Мировой судья		 		подпись                            		 Т.Н. Ваянова

Копия верна:
Мировой судья 								Т.Н. Ваянова